January 27, 1964

Your Eminence,

Since returning from the last session of the Vatican Council it has become apparent that very serious interest exists in the two questions of religious liberty and the Christian attitude towards the Jewish people. Many Protestant ministers and Jewish Rabbis, many priests and lay people have asked me whether they can expect Vatican II to take a clear stand on these two questions. They are afraid these two questions will be evaded and are sure that if this happens world reaction to Vatican II will be most adverse. I thought Your Eminence should know what people are saying and thinking.

With respectful good wishes, I am

Faithfully yours in Christ

✠ F. A. MARROCCO

Auxiliary Bishop of Toronto

39

EXC.MUS P. D. ADOLFUS MARX

Episcopus tit. Citrensis, aux. Corporis Christi

27 ianuarii 1964

Em.me ac Rev.me Domine,

Saepe post regressum meum a sessione secunda Concilii Vaticani II colloquia discussionesque cum laicis catholicis et acatholicis, scilicet cum dirigentibus huius communitatis, habui, circa capp. IV et V schematis relate ad Oecumenismum. Hae discussiones mihi monstrant omnino necessarium esse Concilium Vaticanum II praestare mundo definitiones claras et exactas relate et ad libertatem religiosam et ad doctrinam nostram inter Ecclesiam Catholicam et Iudaeos.

Propterea urgeo ut capp. IV et V, uti Patribus proposita sunt in sessione secunda cum tamen modificationibus minoribus, adoptentur.

Omnino concordo cum iis Patribus Conciliaribus qui sentiunt tempus nunc adest ad capp. IV et V schematis circa Oecumenismum acceptanda.

Hanc nactus occasionem, impensos aestimationis meae sensus Tibi obtestor et permaneo

Eminentiae Tuae Rev.mae
addictissimus

✠ ADOLFUS MARX

Episcopus tit. Citrensis

40

EXC.MUS P. D. EDUARDUS MASON

Episcopus tit. Rusicadensis, vic. ap. de El Obeid

Ad schema *de Oecumenismo*: circa caput *de Iudaeis*. Si hoc caput necessarium reputatur ad repellendas malas consequentias Anti-Semitismi inter catholicos, puto quod meliori via illius idea tantum debeat retineri, et novo modo exprimi ita ut nullum damnum afferamus populis islamicis qui sunt plures maiores quam Iudaei.

Hoc autem fieri potest si tractatio de Iudaeis coniungatur cum tractatione de modo agendi catholicorum cum omnibus populis non-christianis inter quos detur primus locus Iudaeis, Islamicis, Buddhistis, Induistis etc., ita ut omnes principales religiones mundi extra Ecclesiam in Visceribus Christi complectantur.

41

EXC.MUS P. D. ERICUS MCKENZIE